de una  infracción menos grave 48.3 de la LCC “Cazar sin autorización en terreno
sometido a régimen cinegético especial.”

En lo que respecta a la sanción, la comisión de una infracción menos grave de
acuerdo con lo establecido por el artículo 51.1.b) de la LCC, supone una multa de
CIENTO CINCUENTA EUROS (150€) A SEISCIENTOS UN EUROS (601€)

En este sentido, de acuerdo con la eficacia general de las normas jurídicas, la ignorancia de
la ley no excusa su cumplimiento, tal y como reza el artículo 10 del Código Civil, esta

afirmación significa que la ignorancia no puede ser un obstáculo para el incumplimiento de

[...]

La notificación de la resolución de las alegaciones tiene lugar el 17/03/2025 según se
acredita en acuse de recibo número NV249C0200147300135640K.

TERCERO.- Con fecha 04/04/2025 fue dictado por el Sr. Consejero delegado, la resolución
sancionadora final 2025-2200, por la que se impone una sanción de de CUATROCIENTOS
CINCUENTA Y UN EUROS (451,00 €) a Don  con  n.º

como presunto infractor de la comisión de dos infracciones administrativas
menos graves, cometidas el día 19/09/2024 consistente en: “Cazar sin autorización en

, artículo 48.3 de la Ley 7/1998, de 6 deterreno sometido a régimen cinegético especial”

[...]

se tratanecesarios para cazar en terrenos sometidos a régimen cinegético especial,

de una  infracción menos grave 48.3 de la LCC “Cazar sin autorización en terreno

que conlleva una sanción entre CIENTOsometido a régimen cinegético especial.”
CINCUENTA EUROS (150€) A SEISCIENTOS UN EUROS (601€) de acuerdo con el
artículo  Ley 7/1998, de 6 de julio, de Caza de Canarias.51.1.b)

Además de concurrir también infracción administrativa  en materia de cazamenos grave
recogida en el artículo 48.12 LCC “12. Incumplir las normas fijadas por la Consejería del